
 
DIQPAI  

DGPQA  Ufficio PQA III 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)  MISSIONE 2 COMPONENTE 1 (M2C1)  

Investimento 2.1  Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, 
floricoltura e vivaismo 

 
Decreto di variazione della concessione delle agevolazioni ai sensi 2 del decreto 

 11  
 

Codice identificativo domanda: SLA0000041  Cooperativa Frutticoltori Kurmark-Unifrut Società 
Agricola 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA 
 

VISTO Regolamento recante la riorganizzazione del Ministero 

21 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74  

VISTO il D.M. 31 gennaio 2024, n. 0047783, recante adeguamento della struttura organizzativa del 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 21 dicembre 2023, registrato dalla Corte dei conti in 

del Dipartimento della sovranità alimentare e d

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 7 febbraio 2024, registrato in data 7 marzo 
2024 presso la Corte dei Conti al n. 337 di registro, con il quale è stato conferito alla dr.ssa Eleonora Iacovoni 

irezione generale per la promozione della qualità agroalimentare 

la sovranità alimentare e delle foreste;

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione generale per la promozione della qualità agroalimentare 
del 24 ottobre 2024, n. 563628, in corso di registrazione, con il quale è stato conferito al dr. Fabio Fuselli 

e non generale PQA III  
19 comma 5-  

VISTA 
 

VISTO 
 

VISTO 
di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 

 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);  



 
DIQPAI  

DGPQA  Ufficio PQA III 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)  MISSIONE 2 COMPONENTE 1 (M2C1)  

Investimento 2.1  Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, 
floricoltura e vivaismo 

 

 

2
 

VISTO 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

 

VISTO 
 Invitalia, società in house qualificata ai sensi 

prile 2016, n. 50, quale soggetto gestore di cui il Ministero si avvale 
per le attività di supporto tecnico-  

VISTO 

e il rendiconto sulle domande di agevolazioni 
monitoraggio controllo;  

VISTO  2, lettera c), del decreto ministeriale del 13 giugno 2022, recante disposizioni 
necessarie all'attuazione della misura PNRR «Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e 
acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo, tramite miglioramento della capacità logistica 
agroalimentare »; 

VISTO 452233 del 21/09/2022 recante le modalità e i termini di presentazione delle domande 
di accesso alle agevolazioni previste a sostegno degli investimenti materiali e immateriali nella logistica 
agroalimentare per ridurne i costi ambientali ed economici e pe

one europea, nonché 
; 

VISTO il decreto direttoriale n. 658961 del 22 dicembre 2022, che approva la Convenzione con il soggetto 
gestore della misura in esame;  

VISTO il decreto direttoriale prot. MASAF n. 0705379 del 28/12/2023 di concessione del finanziamento
a Cooperativa Frutticoltori Kurmark-Unifrut Società Agricola, per il corrispondente progetto (CUP: 
C65H23003070005, COR: 1894499, codice di riferimento Invitalia SLA0000041) -
MASAF il 01/02/2024 al n. 70 e alla Corte dei Conti il 05/02/2024 al n. 227, le cui premesse si intendono qui 
integralmente riprodotte; 

VISTO Cooperativa Frutticoltori Kurmark-Unifrut Società 
Agricola acquisito al prot. MASAF n. 0016426 del 15/01/2024; 

VISTA la richiesta di variazione progettuale di cui alla nota del beneficiario Cooperativa Frutticoltori 
Kurmark-Unifrut Società Agricola acquisita al prot. MASAF n. 0249362 il 04/06/2024 e successive 
integrazioni; 

VISTA la nota PEC, acquisita al prot. MASAF n. 0526181 del 07 ottobre 2025, con cui Invitalia S.p.A. ha 
inviato la Proposta di variazione progettuale, con iniziale delle agevolazioni, relativa al 
programma di investimenti di Cooperativa Frutticoltori Kurmark-Unifrut Società Agricola, per il relativo 
progetto (CUP: C65H23003070005, COR: 1894499, codice di riferimento Invitalia SLA0000041); 



 
DIQPAI  

DGPQA  Ufficio PQA III 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)  MISSIONE 2 COMPONENTE 1 (M2C1)  

Investimento 2.1  Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, 
floricoltura e vivaismo 

 

 

3
 

RITENUTI pertanto sussistenti i requisiti per accettare la proposta di variazione presentata dal Soggetto 
beneficiario;  

          
 DECRETA 
Articolo 1 

(Modifica del decreto di concessione del finanziamento ) 
 

1. (Scheda di istruttoria tecnica) del decreto di concessione prot. n. 0705379 del 28/12/2023
si intende modificato e integrato in base a  
 
2. Tenuto conto della richiesta pervenuta, l  0016426 del 15/01/2024 si 

 

 
Articolo 2 

(Rinvii ed efficacia) 
1. Per tutto quanto non previsto dal presente decreto e dagli allegati, si fa rinvio alle norme di legge e 
regolamentari, nazionali e comunitarie, citate in premessa.  

2.  
 
 

Eleonora Iacovoni  
Direttore Generale  
Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

 
 
Fabio Fuselli 
Dirigente 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 



 

Pag. 1 di 7 

 

SVILUPPO DELLA LOGISTICA AGROALIMENTARE, PESCA E ACQUACOLTURA, 
SILVICOLTURA, FLORICOLTURA E VIVAISMO 

 
PROPOSTA DI VARIAZIONE PROGETTUALE  

 
D.M. 13.06.2022 e Avviso 21.09.2022 

SLA0000041  Cooperativa Frutticoltori Kurmark Unifrut Società Agricola  

PROGRAMMA DI SVILUPPO APPROVATO 

Denominazione 
COOPERATIVA FRUTTICOLTORI KURMARK 
UNIFRUT SOCIETÀ AGRICOLA 

 

Investimento M2C1 - 
agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, 

trasformazione e della commercializzazione di prodotti 
agricoli. 

Tipologia di intervento (art.)   
Art. 11  Programma di sviluppo per la logistica 
agroalimentare 
commercializzazione di prodotti agricoli 

Regione interessata dal progetto produttivo Trentino-Alto Adige  

Data presentazione istanza 09/11/2022 

Data Decreto Concessione Masaf  
28/12/2023 (prot. n. 0705379); 12/09/2025 Decreto di 
Proroga (prot.n. 0443507) 

 15/01/2024 

Registrazione Decreto presso la Corte dei Conti 05/02/2024 al n. 227 

Data richiesta parere Regione 28/12/2023 (prot. n. 0705634) 

Data ricezione parere n.p. 

 7.429.898,65 

 7.075.467,67 

Contributo in Conto Impianti  2.830.187,07 

Contributo alla Spesa  - 

Finanziamento agevolato ) - 

Data prevista completamento programma  30/06/20261 

 

Soggetto Beneficiario 
COOPERATIVA FRUTTICOLTORI KURMARK UNIFRUT 
SOCIETÀ AGRICOLA 

P. IVA  00125760215 

C.F. 00125760215 

Indirizzo PEC kurmark-unifrut@pec.rolmail.net  

Sede legale 
Magrè sulla strada del vino (BZ),Via stazione 38  CAP 
39040  

Dimensione (alla data della domanda) Media impresa 

Attività attuale (codice ATECO 2007) 01.63  attività che seguono la raccolta 

CUP  C65H23003070005 

COR  1894499 

Sede agevolata  
Magrè sulla strada del vino (BZ), Via stazione 38  CAP 
39040  

Attività agevolata (codice ATECO 2007) 01.20.00 - coltivazione di colture permanenti 
1Come da Proroga del termine di ultimazione, dal 31/10/2025 al 30/06/2026, autorizzata dal MASAF con Decreto di 
proroga Prot. n. 0443507 del 12/09/2025 trasmesso con PEC del 17/09/2025 (Prot. n. 0302927 del 17/09/2025). 
 
 

 



 

Pag. 2 di 7 

 

RICHIESTA DI VARIAZIONE PROGETTUALE SOSTANZIALE 

Il programma è proposto da Cooperativa Frutticoltori Kurmark Unifrut Società Agricola, società operante 
nel settore della coltivazione di colture permanenti con specifico riferimento alla coltivazione di mele 
(codice ATECO 01.20.00  ), che si occupa della coltivazione, 
fornitura, immagazzinamento e della prima trasformazione (smistamento, imballaggio) di mele proprie e 
dei suoi soci. La Cooperativa Frutticoltori Kurmark, inoltre, fa parte del Consorzio VOG (Cooperative 
Ortofrutticole dell'Alto Adige), che si occupa della commercializzazione delle mele in tutta Europa con più 
marchi, tra cui Marlene. 

comprovante il rilascio delle concessioni, autorizzazioni, licenze e nulla osta delle competenti pubbliche 
amministrazioni  si fa 
presente che, con la formalizzazione della variazione progettuale, oggetto della presente nota, si è reso 
necessario un nuovo iter autorizzativo. Il tecnico incaricato, nella Valutazione Tecnica del 23/06/2025, ha 
riscontrato che i titoli che legittimano la realizzazione del programma di investimenti, per quanto dichiarato dal 
tecnico di parte e dalla relativa documentazione trasmessa, non necessitano del rilascio di approvazione 
formale da parte degli enti competenti. 

Con PEC del 04/06/2024 e successive integrazioni,  26/05/2025, Cooperativa Frutticoltori 
Kurmark Unifrut Società Agricola ha presentato una richiesta di variazione sostanziale del Programma. 
Successivamente, con PEC del 28/04/2025, la beneficiaria ha trasmesso un aggiornamento della variazione 
progettuale, confermato ulteriormente con PEC del 23/05/2025. 

I principali obiettivi del programma 
in particolare: 

  esistenti celle frigorifere in atmosfera 
controllata CA (Controlled Atmosphere) per lo stoccaggio a lungo termine; 

  

 à delle mele stesse; 

  di 
carico con un'anticamera refrigerata per la spedizione di container refrigerati e una cella 
refrigerata con la predisposizione di un sistema di scaffalature per le pedane di mele 
confezionate;  

 -automazione del 
 per 

accorciare i tempi di percorrenza, risparmiare sui costi e migliorare l'intero sistema logistico; 

  che alimenterà le varie aree del 
progetto sopra descritte. 

La presente richiesta di variazione è  agli adeguamenti che la beneficiaria ha dovuto 
intraprendere a seguito della riorganizzazione del Gruppo VOG e conseguentemente delle sue 
cooperative, tra cui Kurmark. In particolare, in futuro, alcune cooperative si occuperanno solo di 
conferimento, stoccaggio e calibratura delle mele, mentre confezionamento e spedizione saranno 
centralizzati. Di conseguenza, alcuni interventi del programma approvato si sono rivelati non più necessari 
(come parte d  ). Inoltre, negli ultimi anni, il cambiamento delle 

 stagione di commercializzazione e, di conseguenza, a un 
prolungamento del periodo di conservazione. Le nuove varietà richiedono condizioni di stoccaggio più 
rigorose, con livelli di CO  e O  inferiori rispetto al passato. Grazie agli sviluppi tecnologici previsti con la 
presenta variante, questi parametri potranno essere mantenuti in modo efficiente; le celle potranno essere 
riempite più rapidamente e in modo più proficuo, assicurando una conservazione ottimale delle mele.

Nello specifico, il progetto variato consiste nella:  

  e n. 3 , imputabili: a) a adeguamenti 
negli importi previsti nel programma approvato
contrattualizzazioni (interventi n. 1 e n. 2); b)  con anticamera 
refrigerata e delle scaffalature per le pedane di mele confezionate previste nel programma 
approvato mentre la nuova cella refrigerata, del programma originario, sarà utilizzata per lo 
stoccaggio delle mele calibrate al posto del confezionamento (intervento n. 3);   



 

Pag. 3 di 7 

 

   421.438,75) in quanto il software verrà implementato 
nell'organizzazione sovraordinata delle cooperative frutticole VOG per sfruttare i vantaggi di 

economia di scala; 
nuovo sistema di controllo (Intervento n. 8);  

 riduzione degli importi previsti per e a scontistiche applicate dal 
 fotovoltaico verrà spostato leggermente e si 

prevede la realizzazione di 595,43 KWp, lievemente superiore a quanto previsto nel progetto 
approvato (592 KWp); 

 realizzazione nuovo   che riguarda la ristrutturazione di ulteriori 
quattro celle frigorifere di stoccaggio a lungo termine, analogamente a quelle dell ; 
tale intervento è stato introdotto per rendere le celle rispondenti agli standard e alle esigenze 
attuali. Inoltre, per garantire una gestione efficace e flessibile delle celle e per soddisfare i bisogni 
delle nuove varietà di mele, sono state adottate soluzioni per poter mettere le celle di 
movimentazione anche in CA, se necessario, e sono state adeguate le dimensioni delle celle;

 realizzazione nuovo o n. 7  che consiste de  
impianto CA dinamica riguardante 11 celle; inoltre, verrà aggiunto un sistema di registrazione 

 ad alcune celle; 

  ( 192.000,00) che consiste 
sistema di controllo celle e dei compressori di produzione frigorifera. Con tale nuovo intervento 
saranno migliorati diversi processi come la durata del raffreddamento, la logica della temperatura 
di ingresso, lo sbrinamento ecc. 

Il tecnico STEC, nella relazione del 23/06/2025:  

- conferma che il programma persegue 
2 del D.M. ; 

- ritiene condivisibili le 
delle capacità logistiche/di stoccaggio.  

Inoltre, il tecnico, a valle 
investimento esposto proposto da Cooperativa Frutticoltori Kurmark Unifrut Società Agricola, esprime parere 

 

degli interventi sopra citati, con un confronto tra la situazione come da Decreto di Concessione e quella 
successiva alla variazione: 

 

MACROVOCE 

IMPORTO AMMESSO DA  
DECRETO DI CONCESSIONE 

(A) 

IMPORTO AMMESSO 
POST- 

(B) 
(B-A) 

Suolo aziendale 0,00 0,00 

Opere murarie ed assimilate 4.952.827,37 3.534.848,24 -1.417.979,13

Infrastrutture specifiche 

aziendali 
0,00 0,00 0,00

Macchinari Impianti ed 

Attrezzature 
1.428.431,55 1.900.400,00 471.968,45

Programmi informatici, licenze, 

brevetti ecc. 
421.438,75 0,00 -421.438,75

Servizi di consulenza 272.770,00 214.147,70 - 58.622,30

Totale 7.075.467,67 5.649.395,94 -1.426.071,73

 

 

 



 

Pag. 4 di 7 

 

Le seguenti tabelle riepilogano le spese previste e ammissibili ante e post variazione. 

CAPITOLI DI 
SPESA 

PROGRAMMA APPROVATO (euro) 

ESPOSTI RICLASSIFICATO CONGRUI AMMISSIBILE STRALCIO

Suolo Aziendale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opere murarie e 
assimilate 

4.127.780,00 4.969.315,80 4.969.315,80 4.952.827,37 16.488,43*

Infrastrutture 
specifiche 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Macchinari, 
impianti e 
attrezzature 

1.849.945,80 1.428.431,55 1.428.431,55 1.428.431,55 0,00 

Programmi 
informatici, 
licenze, brevetti, 
ecc. 

841.460,30 421.438,75 421.438,75 421.438,75 0,00 

Servizi di 
consulenza 

610.712,55 610.712,55 272.770,00 272.770,00 337.942,55* 

TOTALI 7.429.898,65 7.429.898,65 7.091.956,10 7.075.467,67 354.430,98 

** . 

 

CAPITOLI DI 
SPESA 

VARIAZIONE PROPOSTA (euro) 

ESPOSTI RICLASSIF. CONGRUI AMMISS. STRALCIO

Suolo Aziendale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opere murarie e 
assimilate 

3.534.848,24 3.534.848,24 3.534.848,24 3.534.848,24 0,00 

Infrastrutture 
specifiche 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Macchinari, 
impianti e 
attrezzature 

1.900.400,00 1.900.400,00 1.900.400,00 1.900.400,00 0,00 

Programmi 
informatici, 
licenze, brevetti, 
ecc. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Servizi di 
consulenza 

215.482,45 215.482,45 214.147,70 214.147,70 1.334,75** 

TOTALI 5.650.730,69 5.650.730,69 5.649.395,94 5.649.395,94 1.334,75 

* sa riferita 
alla stesura di un atto notarile non strettamente correlato con gli obiettivi del programma di investimenti. 

1.779.167,96 (differenza 
tra importo Esposto/Riclassificato indicato nel Decreto di concessione e investimento 
Esposto/Riclassificato indicato nella presente variazione), non si ritengono necessarie modifiche al piano 
delle coperture già approvato in istruttoria. 

A fronte 1.426.071,73 
7.075.467,67 5.649.395,94 (variante), le agevolazioni finanziarie concesse 
con Provvedimento di Concessione n. 0705379 del 28/12/2023, 2.830.187,07, vengono 
rideterminate come segue: 

Cooperativa Frutticoltori 
Kurmark Unifrut società 

agricola 

Spesa ammissibile post 
variazione 

Contributo a Fondo Perduto 

 ESL % 
Investimento Produttivo 5.649.395,94 2.259.758,38 40,00 

 

Agevolazioni  

Concesso da 
Provvedimento di 

Concessione 
  

Concesso post 
variazione 

  

Disimpegno 
  

Contributo a Fondo Perduto 2.830.187,07 2.259.758,38 570.428,69 



 

Pag. 5 di 7 

 

L'importo totale del contributo così rideterminato a seguito della variazione risulta inferiore a quello 
originariamente previsto, nel rispetto dell'art. 6 co. 2 del D.M. del 13/06/2022 il quale stabilisce che 
eventuali variazioni progettuali non possono comportare il riconoscimento di agevolazioni di importo 
superiore a quello originariamente concesso. 

Inoltre, d  dalla 
beneficiaria in sede di variazione progettuale, con Valutazione tecnica del 23/06/2025 il tecnico STEC 
attesta la conformità del progetto al principio del DNSH. 

Nel Provvedimento di concessione di Cooperativa Frutticoltori Kurmark Unifrut Società Agricola è previsto il 
rispetto del principio del contributo 

 mediante i seguenti contributi: tagging climatico 91,78% e tagging digitale 
49,03%2. 

Nella Proposta progettuale in Variazione, la Beneficiaria dichiara che la variazione del progetto: 

 per quanto riguarda il DNSH/tagging climatico, genera un significativo miglioramento in termini di 
efficienza energetica, sostenibilità ambientale e risparmio di risorse, che sintetizzando i dati forniti 
dalla Beneficiaria porterà ad una riduzione del consumo elettrico del 38,6%, un risparmio annuo 
di oltre 316.000 kWh, una diminuzione delle emissioni di CO2 di circa 1,7 milioni di kg in 20 anni 
e un incremento del risparmio idrico;  

 per quanto riguarda la matrice digitale, comporta una diminuzione della percentuale di tagging 
rispetto a quanto originariamente esposto in fase istruttoria dovuta alla rimodulazione del 
programma di investimento e alla riduzione di alcune spese relative ad interventi legati 

 

Inoltre, a fronte delle analisi condotte dal tecnico incaricato in merito alla variazione progettuale, ed alla 
luce delle indicazioni operative del Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 
fornite 
e digitale, nella Valutazione tecnica del 23/06/2025 vi è stata una rideterminazione definitiva dei suddetti 
tagging, che risultano essere pari al 44,96% (tagging climatico) e pari al 42,65% (tagging digitale), come 
si evince dalla tabella che segue:  

Indicatore % Minima 
%Decreto di 
Concessione 

% Progetto variato  

Tag climatico: Capacità di 
ridurre gli impatti ambientali 

 

32% 91,78% 44,96% - 46,82% 

Tag digitale: Innovazione di 
processi e digitalizzazione delle 
attività 

27% 49,03% 33,64% - 15,39% 

In dettaglio, la percentuale di apporto dei singoli interventi che contribuiscono alla determinazione del 
Tagging Climatico e del Tagging Digitale è riportata nelle tabelle che seguono: 

 

 

 

 

 

 
2 Si ritiene opportuno evidenziare, per una maggiore completezza delle informazioni, che nel Decreto di concessione 
del 27/12/2023 è stata riportata una percentuale di tagging climatico che differisce da quanto riscontrato nella Verifica 
Tecnica Preventiva (VTP) redatta da KPMG-Protos in data 03/11/2023. In particolare, nel Decreto di concessione è 
stata indicata una percentuale di tag climatica pari a 91,60%. Inoltre, si rileva che non era stato associato al tag 
digitale il campo di intervento 010. 



 

Pag. 6 di 7 

 

TAGGING CLIMATICO  PROPOSTA DI VARIAZIONE 

Dettaglio Intervento 
Spese ammesse 

 

% sul totale 
ammesso 

Codice Coefficiente 

% sul totale 
investimento 
complessivo 

pesato 

Realizzazione infrastrutture 
logistiche: opere edili varie 

2.917.402,01 51,64% 047 40% 20,66% 

Impianti elettrici e 
tecnologici 

364.443,39 6,45% 047 40% 2,58% 

Energia solare  467.150,54 8,27% 029 100% 8,27% 

Impianti frigoriferi e termici 1.708.400,00 30,24% 047 40% 12,09% 

Digitalizzazione dei 
processi: Sistema di 
controllo delle celle e dei 
compressori di produzione 
frigorifera 

192.000,00 3,40% 047 40% 1,36% 

TOTALE 5.649.395,94 100,00%  44,96% 

 

TAGGING DIGITALE  PROPOSTA DI VARIAZIONE 

Dettaglio intervento Spese ammesse 
 

% sul totale 
ammesso 

Codice Coefficiente 

% sul totale 
investimento 
complessivo 

pesato 

Digitalizzazione dei 
processi: Sistema di 
controllo delle celle e dei 
compressori di produzione 
frigorifera 

192.000,00 3,40% 010 100% 3,40% 

Impianti frigoriferi e termici 1.708.400,00 30,24% 010 100% 30,24% 

TOTALE 1.900.400,00  33,64%  33,64% 

5, comma 5 
del 21/09/2022, il quale vincola l'ammissibilità del progetto di investimento alla destinazione di una quota 
minima delle spese previste, alternativamente, per:  

- riduzione degli impatti ambientali e transizione ecologica, per almeno il 32% dell'investimento 
complessivo;  

- digitalizzazione delle attività o adozione di soluzioni digitali, per almeno il 27% dell'investimento 
complessivo.  

Per i motivi sopra esposti, la variazione viene considerata di tipo sostanziale in quanto prevede una 

 e condizioni 
di ammissibilità della proposta. 

Le verifiche tecniche effettuate hanno avuto esito positivo e dalle stesse risulta che le variazioni proposte 
sono di natura sostanziale e non hanno alcun impatto negativo su:  

1.  

2. condizioni di ammissibilità della proposta; 

3. rispetto del principio DNSH e tagging.  

 



 

Pag. 7 di 7 

 

Conclusioni e proposta 

Per quanto sopra esposto, restando fermi ed invariati tutti gli obblighi e le condizioni previsti dal Decreto di 
concessione delle agevolazioni e verificata la permanenza dei requisiti e delle condizioni di ammissibilità del 
Programma di investimento, si propone  alimentare e delle foreste 
di: 

- accogliere la variazione sostanziale presentata da Cooperativa Frutticoltori Kurmark Unifrut Società 
Agricola; 

- 2.830.187,07 2.259.758,38 
 

7.075.467,67 5.649.395,94 c 570.428,69. 
 
          


